
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 115/2008/CAV 

 

 

 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

073//2008/CAV. 

 

 

Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, e 

conforme solicitação constante no Ofício nº 100/08 da Coordenação do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Agrárias,  resolve: 

 

 

RESOLVE: 

 

 1 – Alterar os termos da Portaria 073/08/CAV, de 12/09/2008, que designa Banca de 

Avaliação da Dissertação de Mestrado em Manejo do Solo, quanto à composição da mesma, 

que passará a ser como segue abaixo, mantidos os demais itens:  

 

 Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – UDESC/Lages – Presidente 

 Drª. MÁRCIA APARECIDA SIMONETE – KLABIN – Membro 

 Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – UDESC/Lages – Membro 

 Dr. PAULO CEZAR CASSOL – UDESC/Lages – Membro 

 Dr. CRISTIAN BERTO DA SILVEIRA – UDESC/Lages – Suplente 

 

 2 – Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 24 de setembro de 2008. 

 

 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

